THEOPOMPI CHII

***FRAGMENTA DE PHILIPPI AMYNTAE FILII IN-
DOLE ET MORIBUS***

COLLEGIT ET ANNOTATIONIBUS INSTRUXIT

**BREVEMQUE COMMENTATIONEM DE THEOPOMPI
FIDE HISTORICA ET AUCTORITATE**

ADIEGIT

CAROLUS THEISS.

Praefatio.

Jam aliquot anni praeterierunt, ex quo animum appuli ad Theopompi Chii fragmenta colligenda, disponenda et illustranda. Circumspectis et meis, quas valde tenues inveni, et aliorum, quae paratu difficiles erant, opibus (est enim librorum penuria in hac urbe nostra paene incredibilis) omnia, quae colligere poteram fragmenta collegi, et disposui, omneque tempus, quod negotiis a munere mei ratione mihi impositis salva conscientia subducere poteram, in eo labore consumsi. Non defuerunt quidem, qui consilium horum fragmentorum colligendorum susciperent, sed nescio quo modo acciderit, ut hoc propositum exitum non habuerit. Ita Kochius, qui Sedini anno MDCCCIV prolegg. ad Theopompum scripsit, promisit fragmenta hujus historici collecta se editurum, sed fidem datam non solvit. Item Pflugkius in commentatione, quam de Theopompi Chii vita et scriptis Gedani MDCCCXXVII edidit, pollicitus est fragmenta Theopompi se editurum et collecturum esse sed ad hunc usque diem nondum, quantum sciam, prodiit Pflugkiana fragmentorum collectio. Tandem vero Eyssonius Wichersius, regionis Appingadamensis iudex, Theopompi fragmentorum colligendorum initium fecit et horum tantum numerum ex variis scriptoribus congegit, ut ei praecipua laus debeatur *). Quae collegit fragmenta perspecte ita distribuit, ut primo loco ea referret, quae quoniam ex libro Hellenicorum vel Philippicorum Theopompi desumpta essent apparebat; deinde poneret fragmenta incertae sedis, quae vocat, i. e. de quibus non statui posse putabat, quem ad librum essent referenda, et

*) Theopompi Chii fragmenta ed. Eyss. Wichers. Lugduni Batavorum MDCCCXXIX.

interpretationem haudquaquam spernendam adjiceret. His uberrimis Wichersii copiis ita usus sum, ut mutato saepius ordine et adjectis passim novis fragmentis octoginta et tribus haud exigui tenoris, quae ex scriptoribus, scholiastis et lexicographis ipse notavi a Wichersio pratermissa, ceterum eadem ipsa, quae ille collegit, repeterem, ejus annotationibus addenda adjicerem et quaedam in historia Philippi Amyntae filii incerta et obscura explicare conarer. — Novam igitur et plenior collectionem fragmentorum Theopompi quantum licuit absolvi et jam ultimam manum in scriniis meis reposita exspectant. Ante autem quam de evulgatione eorum cogitarem, occasione data specimen collectionis eorum in hac prolusione scholastica in publicum mittere constitui, ut, utrum a viris doctis, penes quos est harum rerum arbitrium, meus labor probaretur nec ne, certo judicio experirer. Omnium autem Theopompi fragmentorum ad hoc propositum aptissima videbantur ea, quae de moribus et indole Philippi Macedoniae regis exstant; quibus propositis et explicatis, pauca de addubitata Theopompi fide historica et auctoritate adjiciam. — Qua quidem in commentationis parte nonnulla mihi repetenda esse, quae jam alii bene docuerunt, res ipsa luculenter declarat et propterea non verendam puto reprehensionem. — Consulto vero in hac prolusione mea scholastica ea, quae ad vitam Theopompi penitus cognoscendam, ad dijudicanda ejus scripta et ad explicandum narrandi et dicendi genus et artificium pertinent, omisi, itemque de utilitatibus ex fragmentorum Theopompi collectione exspectandis ne verbum quidem feci, cum propter temporis angustias, tum propter hujus commentationis fines, et in posterum demum haec et alia hujus generis fructuosa et necessaria curabo, si meam fragmentorum omnium collectionem in publicum mittam.